На бланке организации

ПРИКАЗ №_____

от «__»__________20__г.

О создании комиссии по специальной оценке условий труда (СОУТ)

В целях реализации положений Федерального закона № 426-ФЗ от 28.12.2013 «О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать  действующую  комиссию по проведению СОУТ в составе*:

	Председатель комиссии
	________________________________________________

(ФИО, должность)

	Члены комиссии
	________________________________________________

(ФИО, должность)

	________________________________________________

(ФИО, должность)

	________________________________________________

(ФИО, должность)

                                                            _______________________________________________

                                                                                                                                (ФИО, должность)

2. Комиссии провести СОУТ на рабочих местах в соответствии с графиком согласно приложения № 1 к приказу.

4. Назначить ответственным за взаимодействие с организацией, проводящей СОУТ члена комиссии ___________________.

Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

	_______________________

	______________________

	________________________

	(Руководитель организации)

	(подпись)

	(ФИО)

* Статья 9 Федерального закона № 426-ФЗ от 28.12.2013 «О специальной оценке условий труда» Комиссию возглавляет работодатель или его представитель. Число членов которой должно быть нечетным. В состав комиссии включаются представители работодателя, в том числе специалист по охране труда, представители выборного органа первичной профсоюзной организации или иного представительного органа работников (при наличии).
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

«Утверждаю»

__________________

«__» ________ 20__г.

График

проведения работ по СОУТ

	№ п/п
	Этапы работ
	Сроки

	1.
	Составление перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда

	2.
	Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах

	3.
	Составление перечня вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, утверждение перечня  комиссией

	4.
	Исследования (испытания) и измерения фактических значений вредных и (или) опасных производственных факторов

	5.
	Оформление протоколов

	6.
	Формирование отчета о проведении специальной оценки условий труда